UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TB-SYT

             Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 72 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật Xử lý vi

phạm hành chính năm 2020 và Điều 18 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày

23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xử lý vi phạm hành chính.

        Sở Y tế thông báo công bố công khai việc xử phạt vi phạm hành chính đối

với 01 cá nhân vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế trên Trang thông tin điện

tử của Ngành Y tế. Thời gian đăng tải ít nhất là 30 ngày. Cụ thể:

  Tên cá nhân vi phạm hành chính: Nông Thị Soan. Địa chỉ thường trú:

Thôn Nà Táng, xã Nam Quan, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. Số Căn cước

công dân 020198001079; ngày cấp: 10/7/2023; nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội.

  - Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

  + Hành vi thứ nhất: Cung cấp dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh mà không có

giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh.

  + Hành vi thứ hai: Có hành vi sử dụng thuốc để can thiệp vào cơ thể

người (…, thủ thuật, các can thiệp có tiêm, chích, bơm, chiếu tia, sóng, đốt hoặc

các can thiệp xâm lấn khác) làm thay đổi màu sắc da, hình dạng, cân nặng,

khiếm khuyết của các bộ phận trên cơ thể (da, mắt, mũi, môi, khuôn mặt,…)

xăm, phun, thêu trên da có sử dụng thuốc gây tê dạng tiêm tại cơ sở không phải

là bệnh viện có chuyên khoa thẩm mỹ hoặc phòng khám chuyên khoa thẩm mỹ

hoặc cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khác có phạm vi hoạt động chuyên môn về

chuyên khoa thẩm mỹ.

  - Hình thức xử phạt chính: phạt tiền

  + Hành vi thứ nhất: Mức tiền phạt 45.000.000 đồng (Bốn mươi năm triệu

đồng).

  + Hành vi thứ hai: Mức tiền phạt 25.000.000 đồng (Hai mươi năm triệu

đồng).

  Tổng cộng (02) hai mức phạt: 70.000.000 đồng (Bảy mươi năm triệu

đồng).

2

  - Hình thức xử phạt bổ sung: Đình chỉ hoạt động của cơ sở trong thời hạn

24 tháng, kể từ ngày 23/6/2025.

  Tịch thu số thuốc, vật tư y tế, thiết bị mà Tổ công tác, Thanh tra Sở Y tế

đang tạm giữ để tiêu hủy theo quy định.

 - Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

 - Thời gian thực hiện Quyết định: Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày

23/6/2025 (Có Quyết định xử phạt vi phạm hành chính kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Văn phòng (p/h);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2025-06-25T12:52:18+0700

		2025-06-25T13:56:40+0700

		2025-06-25T13:56:40+0700

		2025-06-25T13:56:40+0700